[bookmark: _GoBack]关于推行不动产登记“全省通办”、“跨省通办”的通告

为贯彻落实湖南省自然资源厅办公室《关于做好不动产登记“全省通办”、“跨省通办”工作的通知》文件精神，持续优化营商环境，深化"互联网+不动产登记“政务服务水平，不断提升不动产登记便利度与服务效能，经我中心研究，决定在全县范围内推行不动产登记“全省通办”、“跨省通办”服务，现将具体事宜通告如下:
一、业务范围
国有建设用地使用权及房屋所有权的转移登记、变更登记(自然人)、抵押登记、预告登记及不动产登记信息查询等五大类12项高频不动产登记业务(见附件1）
二、办理模式
突破了属地申请的局限性，让企业、群众实现异地就近办、掌上办。通过“互联网+不动产登记”的模式，借助人脸识别、信息共享、电子签名、网上支付、电子证照共享应用等技术手段，以“全程网办”、“异地帮办，属地办理”和“异地代收，属地办理”三种模式办理，实现线上让“数据多跑路，企业群众少跑腿”的“不见面办理“或线下“只跑一次，就近办理”，完成跨地区的登记服务。
三、办理渠道
（一）线上办理渠道
1、主要办理路径:
（1）全国不动产登记网上"一窗办事"平台(https://bdcyc.mnrgov.cn/)--我要办业务--个人业务--益阳--安化县。可办理所有五大类12项高频不动产登记业务
（2）湖南省不动产登记网上“一窗办事”平台(https://portal.hunanbdc.cn/home)--我要办业务--个人业务--益阳--安化具。可办理所有五大类12项高频不动产登记业务。
（二）线下办理渠道
安化县不动产登记办事大厅:安化县城南区陶澍大道1093号“全省通办”、”“跨省通办”专窗，联系电话:0737-7223152。
4、 办理流程
企业群众可以通过网上办理渠道提交业务申请，也可向异地不动产登记中心现场申请办理。三种通办模式流程图如下：
（一）“全程网办”模式流程图
[image: 3d9c09c3975fbc0a8b23b7df115f8b9]
（二）“异地帮办、属地办理”模式流程图
[image: d27cd3ec46d98fb5323d5844c845177]
（三）“异地代收、属地办理”模式流程图
[image: cb1d7f765352c1b9e94f58eb66a9cef]
特此通告。
                                      安化县不动产登记中心
                                      2024年10月23日

附件1：安化县不动产登记业务首批“全省通办”、 “跨省通办”事项清单

安化县不动产登记业务首批“全省通办”、“跨省通办”事项清单
	序号
	业务类型
	业务细类

	1

转移登记
	增量房转移登记

	2

	个人间存量房转移登记（因买卖）

	3
	变更登记
（自然人）
	房屋门牌地址变更登记

	4

	身份信息变更登记

	5

抵押登记
	抵押权首次登记

	6

	抵押权变更登记

	7

	抵押权注销登记

	8

预告登记
	预购商品房预告登记

	9

	预购商品房注销预告登记

	10

	预购商品房抵押权预告登记

	11

	预购商品房抵押权注销预告登记

	12
	不动产登记信息查询
	不动产登记信息查询

1

image1.jpeg
B
12
=
o
%
=4
B
H

image2.jpeg
il
1
®
%
B
<
8
[EE
£
RE
B
3

image3.jpeg
Ll
1
®
o
]
S
-
[
=
¥
®
ok